
 
 

Kantonsratsbeschluss 
 Vom 07.05.2019 
 
 

Nr. SGB 0025b/2019  
 

Änderung des Verzeichnisses der solothurnischen Gemeinden 
  

Der Kantonsrat von Solothurn 

gestützt auf Artikel 47 Absatz 1 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) vom 8. Juni 19861) 

nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom 19. Februar 2019 (RRB 
Nr. 2019/217) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verzeichnis der solothurnischen Gemeinden vom 28. Oktober 19972) (Stand 
1. Januar 2018) wird wie folgt geändert: 

§  6 Abs. 1 

1Im Kanton Solothurn bestehen folgende evangelisch-reformierte Kirchgemeinden: 

b) Bezirk Bucheggberg 

3. (geändert) Messen (Bernische Gemeinden Fraubrunnen: Ortsteile Etzelkofen und 
Mülchi, Rapperswil: Ortsteil Ruppoldsried; solothurnische Gemeinden Lüterswil-
Gächliwil: Ortsteil Gächliwil, Messen) 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Änderung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft. 

 
Im Namen des Kantonsrats 
Verena Meyer-Burkhard Dr. Michael Strebel 
Präsidentin Ratssekretär 
 

Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum. 

 

1)
 BGS 111.1. 

2)
 BGS 131.3. 



2 

Kantonsratsbeschluss Nr. 0025b/2019 S. 2/2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verteiler 

Volkswirtschaftsdepartement 
Amt für Gemeinden (4; gro, ste, flu, scn) 
Zivilstand und Bürgerrecht (2; nae, scs) 
Departemente (5; Zur Weiterleitung an die betroffenen Amtsstellen) 
Staatskanzlei (3; eng, ett, rol) 
Amtsblatt (Referendum) 
Kantonale Finanzkontrolle 
Parlamentsdienste (1597/2019)  


